1. ὁ ίξ ἀρχῆς] Cod. Ciz. omittit ὁ, Vat. ejus loco habet ὁ.

2. ικένος πτως] Cod. Vat. ικένος ὅπτως.

4. η̄ γε] Cod. Vat. η̄γε. Idem cum Marc. Mon. C. Med. A.B. τοιοῦν pro ποιεῖ. Utrumque recepi.

5. τοῦτο παιοῦντις] Cod. Med. A.B.

παιοῦντις ποῦπο.

6. ιθίαι] Cod. Vat. ιθίλη.

8. προϋπογραφὴν] Cod. Ciz. ὑπογραφὴν.

10. ιξεργαζομένην] Cod. Vat. ιξεργαζομέ-
νην. Mox Marc. B. καὶ τὰ pro κατὰ, cum
marg. Ed.

11. ταῦτα, τῷ] Cod. Vat. ταῦτα ᾧ. Est dist.

etiam ᾧ in Codd. Marc. Ciz. Mon. C. Med. A.B. Quare correxi.

13. ιπισπάνειον] Codd. Marc. A. Mon.

C. ιπισπέμενον. Reil. cum Ed. ιπισπά-
μενον.

15. ιδείκνυν] Cod. Vat. ιδείκνυν sine

humanam speciem in equinam minime permutari. Notabis in nostro corpore ultra ritale restigium impressum ab anima mundi, quod nimium est commune, imprimi restigium quoque ritale propriumque ab anima nostra, atque hanc ab anima mundi diversam esse, nec ab externis, sed a se ipsa potius permutari. Unde consequens est, nulla eiusmodi mutatione speciem propriam prorsus exuere. Anima denique etiam in mundo dirino sensibus uti dicitur, quoniam corpora percipit, quamvis ab excelsiore specula prospicere videatur.

Verum si anima jam depravata factaque deterior brutam fingit naturam, non erat ab initio, quod bovem faceret aut equum, seminalisque ratio equi et equus praeter naturam erunt: imo vero minus aliquid sunt, neque tamen praeter naturam. At illud quodammodo etiam ab initio equus, aut canis erat, atque si facultas suppetat, quod est melius efficit: sin minus saltem quodcunque potest anima ipsa videlicet addicta jam ad agendum: quemadmodum artifices, qui, etsi sciunt species plurimas fabricare, id postea tamen agunt, ad quod vel addicti sunt, vel quod sua quadam præparatione materia postulat. Quid

enim obstat, quin virtus animæ mundi, utpote, quæ est ratio universa, materiam quodammodo præfiguret? prius etiam quam ab [anima particulari] ea animales potentiae veniant, et ipsa præfiguratio sit velut illustrationes quædam in materiam præcurrentes? Atque vestigia jam ejusmodi anima prosequens peragendo, singulaque vestigia membratini dearticulando proprium perficiat opus? Et quilibet anima potissimum id evadat, in quod inciderit, se ipsam videlicet figurando? quemadmodum unusquisque in trivio atque ludo se ipsum ad mandatum sibi actum gestumque accommodat. Sed enim eo, quod deinceps sequebatur, ducti hucusque devenimus. Institutum vero nostrum erat inquirere, quomodo in ipso homine sit sentiendi facultas: et quomodo divina illa ad generationem minimè inclinentur. Jam vero nobis apparuit, et ratio demonstravit, non illa quidem ad hæc adspicere, sed hæc potius ad illa prorsus anniti, inde pendere, illa pro viribus imitari, hominemque hunc ab illo habere vires ad illa. Quin etiam sensibilia hæc cum hoc homine conjugari, illa vero cum illo. Illa enim quodammodo etiam sensibilia